GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2013

Q
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P
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PRIMER
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TRIMESTRE
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CUARTO
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ACUMULADO

11

01

02
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31
01

31
01

E4

E4

41

47

41

4102

4703

4102

001

001

001

A0

A0

AO

SECRETARIA DE ECONOMIA

OFICINA DEL TITULAR DE LA SECRETARIA
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL

PROMOVER MERCADOS PARA PRODUCTOS Y SERVICIOS
LOCALES

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

SONORA COMPETITIVO

COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS PARA EL
EMPLEO Y COMPETITIVIDAD

DIRECCION Y COORDINACION DE LAS POLITICAS PARA
EL EMPLEO Y COMPETITIVIDAD.

RECURSOS PROPIOS

INFORME SOBRE LOS RESULTADOS Y AVANCES DE LAS

PRINCIPALES ACTIVIDADES INSTITUCIONALES Y

PROGRAMAS DE LA SECRETARIA DE ECONOMIA
MODERNIZACION INDUSTRIAL

COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS PARA EL
DESARROLLO ECONOMICO Y EL COMERCIO
DIRECCION Y COORDINACION DE LAS POLITICAS PARA
EL DESARROLLO ECONOMICO Y EL COMERCIO.

RECURSOS PROPIOS

OPERADORA DE PROYECTOS ESTRATEGICOS DEL
ESTADO DE SONORA
DIRECCION GENERAL OPERATIVA

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL

PROMOVER MERCADOS PARA PRODUCTOS Y SERVICIOS
LOCALES

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

SONORA COMPETITIVO

COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS PARA EL
EMPLEO Y COMPETITIVIDAD

DIRECCION Y COORDINACION DE LAS POLITICAS PARA
EL EMPLEO Y COMPETITIVIDAD.

RECURSOS PROPIOS

REPORTE DE ASUNTOS TURNADOS Y SU RESOLUCION O
ESTATUS, INCLUYE LAS ACTIVIDADES DE
COMUNICACION SOCIAL DESARROLLADAS Y EVENTOS
CUBIERTOS.

DIRECCION GENERAL DE CONTROL Y SEGUIMIENTO

DESARROLLO ECONOMICO

INFORME

PROGRAMA

INFORME

248,263,808.69

13,959,032.32

0

7,360,095.89

484,984.72

198,956,856.29

9,942,131.92

0

7,332,041.49

478,111.48

188,418,596.09

9,943,371.92

0

7,333,921.49

477,511.48

129,299,042.13

10,003,360.23

7,322,288.65

487,927.22

764,938,303.20

43,847,896.39

29,348,347.52

1,928,534.90
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PRIMER
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04

05

31
01

31
01

31
01

E4

E4

E4

41

41

41

4102

4102
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004

002

001
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AO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL

PROMOVER MERCADOS PARA PRODUCTOS Y SERVICIOS
LOCALES

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

SONORA COMPETITIVO

COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS PARA EL
EMPLEO Y COMPETITIVIDAD

INFORMACION, PLANEACION, CONTROL Y EVALUACION
DE PROGRAMAS PARA EL EMPLEO Y COMPETITIVIDAD.

RECURSOS PROPIOS

INFORME DE EVALUACION DE LOS PROCESOS
OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS
UNIDAD JURIDICA

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL

PROMOVER MERCADOS PARA PRODUCTOS Y SERVICIOS
LOCALES

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

SONORA COMPETITIVO

COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS PARA EL
EMPLEO Y COMPETITIVIDAD

APOYO Y ASESORIA PARA LA CONDUCCION DE LAS
POLITICAS PARA EL EMPLEO Y COMPETITIVIDAD.

RECURSOS PROPIOS

ELABORAR Y REVISAR PROYECTOS NORMATIVOS PARA
LA ACTUALIZACION Y CREACION DE NORMAS QUE
INTEGREN EL MARCO JURIDICO DE LA SECRETARIA
COORDINACION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y
GESTION FINANCIERA
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL

PROMOVER MERCADOS PARA PRODUCTOS Y SERVICIOS
LOCALES

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

SONORA COMPETITIVO

COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS PARA EL
EMPLEO Y COMPETITIVIDAD

DIRECCION Y COORDINACION DE LAS POLITICAS PARA
EL EMPLEO Y COMPETITIVIDAD.

RECURSOS PROPIOS

INFORME SOBRE EL EJERCICIO PRESUPUESTAL DE LA
DEPENDENCIA

INFORME

PROYECTO

INFORME

379,180.13

2,733,752.31

368,461.73

2,661,522.15

369,061.73

2,662,542.15

358,187.26

2,540,427.54

4

1,474,890.85

10,598,244.15
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PRIMER
TRIMESTRE

SEGUNDO
TRIMESTRE

TERCER
TRIMESTRE

CUARTO
TRIMESTRE

ACUMULADO

08

09

31
01

31
01

E4

E4

47

41

4701

4703

4101

001

001

001

A0

A0

A0

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL

PROMOVER MERCADOS PARA PRODUCTOS Y SERVICIOS
LOCALES

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

MODERNIZACION INDUSTRIAL
FOMENTO A LA MICRO Y PEQUENA EMPRESA
PROMOCION EMPRESARIAL.

RECURSOS PROPIOS

PROGRAMAS PARA EL DESARROLLO ECONOMICO
ENFOCADO EN LA MODERNIZACION INDUSTRIAL Y
COMERCIAL
COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS PARA EL
DESARROLLO ECONOMICO Y EL COMERCIO
DIRECCION Y COORDINACION DE LAS POLITICAS PARA
EL DESARROLLO ECONOMICO Y EL COMERCIO.

RECURSOS PROPIOS

INFORMES DE SEGUIMIENTO Y SUPERVISION DE LOS
PROGRAMAS OPERADOS POR LA SUBSECRETARIA DE
DESARROLLO ECONOMICO Y LAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS

DIRECCION GENERAL DE VINCULACION

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL

PROMOVER MERCADOS PARA PRODUCTOS Y SERVICIOS
LOCALES

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

SONORA COMPETITIVO

FORMACION Y CAPACITACION PARA LA COMPETITIVIDAD
CAPACITACION EN CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD
EMPRESARIAL.

RECURSOS PROPIOS

INFORMES SOBRE LA PROFESIONALIZACION LABORAL,
LA CERTIFICACION DE PROGRAMAS DE CAPACITACION Y
LOS RESULTADOS DEL PERFIL LABORAL EN CARTERA.
IMPARTICION DE CURSOS Y DIPLOMADOS
ESPECIALIZADOS EN PROCESOS DE MANUFACTURA
INDUSTRIAL.

EMPRESA

INFORME

INFORME

JORNADA

1,341,614.71

200

1,210,966.71

9,625,872.11

200

1,157,782.43

1,327,111.91

200

1,160,382.43

1,362,242.93

200

1,156,314.54

13,656,841.66

800

4,685,446.11

25
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TRIMESTRE

ACUMULADO

10

11

31
01

34
01

E4

E4

50

48

5001

4801

002

003

001

AO

AO

CONVENIO DE COLABORACION PARA LA REALIZACION
DE UNA CAMPARNA DE PROMOCION DE LAS
MATEMATICAS Y CICLO DE CONFERENCIAS DE
INDUSTRIALES

CONVENIOS DE COLABORACION PARA FOMENTO A
PROGRAMAS DE VINCULACION ESCUELA-EMPRESA
PARA LA REALIZACION DE ESTADIAS EN EMPRESAS
INDUSTRIALES.

CONSULTORIA Y CAPACITACION DE EMPRESAS PARA LA
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE MEDICION Y AVANCE

DE LA PRODUCTIVIDAD.
DIRECCION GENERAL DE COMERCIO Y SERVICIOS

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL

PROMOVER MERCADOS PARA PRODUCTOS Y SERVICIOS
LOCALES

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE
MODERNIZACION COMERCIAL
COMERCIO

DESARROLLO COMERCIAL.

RECURSOS PROPIOS

INFORMES SOBRE LOS AVANCES EN MATERIA DE
PROMOCION PARA EL DESARROLLO DEL COMERCIO Y
EMPRESAS ATENDIDAS EN EL SECTOR COMERCIO

APOYOS OTORGADOS PARA LA COMERCIALIZACION Y
DESARROLLO DE PRODUCTOS
PROYECTOS DE INVERSION DEL SECTOR COMERCIO.

RECURSOS PROPIOS

PROYECTOS DE INVERSION EN EL SECTOR COMERCIO
(ARTICULACION PRODUCTIVA)

PROYECTOS DE INVERSION EN EL SECTOR COMERCIO
(CONSULTORIAS INCUBACION EMPRESARIAL)

PROYECTOS DE INVERSION EN EL SECTOR COMERCIO
(SERVICIOS COMPARTIDOS EMPRESAS INCUBADAS)
DIRECCION GENERAL DE MINERIA

DESARROLLO ECONOMICO

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

FOMENTO A LA MINERIA

DESARROLLO MINERO ESTATAL

EXPLORACION GEOLOGICA DE RECURSOS MINERALES.

CONVENIO

CONVENIO

EMPRESA

INFORME

APOYO

EMPRESA

EMPRESA

EMPRESA

4,609,749.96

165

87

60

1,946,576.08

595,164.88

165

87

60

959,570.84

596,404.88

165

87

60

962,090.84

607,996.28

174

9

89

60

961,786.32

25

6,409,316.00

669

30

350

240

4,830,024.08
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PRIMER
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ACUMULADO

12

13

14

34
01

31
01

31
01

E4

E4

47

47

4703

4703

001

001

AO

A0

AO

RECURSOS PROPIOS

INFORMES SOBRE LOS RESULTADOS DE LA ASISTENCIA
TECNICA A PEQUENOS MINEROS Y PROGRAMA DE
IMPULSO A LA MINERIA

PARTICIPAR EN EVENTOS PROMOCIONALES DE
FOMENTO MINERO

ASISTENCIA TECNICA A PEQUENOS MINEROS

DIRECCION GENERAL DE MIPYMES
DESARROLLO ECONOMICO

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

MODERNIZACION INDUSTRIAL

COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS PARA EL
DESARROLLO ECONOMICO Y EL COMERCIO
DIRECCION Y COORDINACION DE LAS POLITICAS PARA
EL DESARROLLO ECONOMICO Y EL COMERCIO.

RECURSOS PROPIOS

INFORME SOBRE LOS PROGRAMAS DE APOYO A LAS
MIPYMES Y DE FOMENTO A LA MODERNIZACION
INDUSTRIAL OPERADOS Y SOBRE LOS RESULTADOS
OBTENIDOS.

DIRECCION GENERAL DE GESTION FINANCIERA

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL

PROMOVER MERCADOS PARA PRODUCTOS Y SERVICIOS
LOCALES

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

MODERNIZACION INDUSTRIAL

COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS PARA EL
DESARROLLO ECONOMICO Y EL COMERCIO
DIRECCION Y COORDINACION DE LAS POLITICAS PARA
EL DESARROLLO ECONOMICO Y EL COMERCIO.

RECURSOS PROPIOS

INFORMES SOBRE LOS PROGRAMAS Y ACTIVIDADES
EJECUTADAS Y DE LOS RESULTADOS OBTENIDOS
COMISION ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PARA EL
ESTADO DE SONORA
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL

PROMOVER MERCADOS PARA PRODUCTOS Y SERVICIOS
LOCALES

INFORME

EVENTO

INFORME

INFORME

INFORME

5

1,022,851.16

1,227,023.29

1,040,888.49

10

1,011,361.28

1,202,610.85

1,017,524.97

5

1,011,061.28

1,202,910.85

1,017,524.97

10

990,041.38

1,218,459.60

1,024,308.67

5

30

4,035,315.10

4,851,004.59

4

4,100,247.10
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P
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UNIDAD DE
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CALENDARIO DE METAS Y RECURSOS

PRIMER
TRIMESTRE

SEGUNDO
TRIMESTRE

TERCER
TRIMESTRE

CUARTO
TRIMESTRE

ACUMULADO

17

68

34
01

38
01

39
01

E4

E4

E4

41

47

51

4102

4703

5101

001

002

005

A0

A0

AO

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

SONORA COMPETITIVO

COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS PARA EL
EMPLEO Y COMPETITIVIDAD

DIRECCION Y COORDINACION DE LAS POLITICAS PARA
EL EMPLEO Y COMPETITIVIDAD.

RECURSOS PROPIOS

INFORMES SOBRE LOS PRINCIPALES RESULTADOS
OBTENIDOS EN LAS ACCIONES DE DESREGULACION Y
AGENDA DE COMPETITIVIDAD.

DIRECCION GENERAL DE SECTORES TECNOLOGICOS

DESARROLLO ECONOMICO

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

MODERNIZACION INDUSTRIAL

COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS PARA EL
DESARROLLO ECONOMICO Y EL COMERCIO

APOYO Y ASESORIA PARA LA CONDUCCION DE LAS
POLITICAS PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y EL
COMERCIO.

RECURSOS PROPIOS

INFORMES SOBRE LOS PROGRAMAS OPERADOS PARA
IMPULSAR EL DESARROLLO DEL SECTOR TECNOLOGICQO
Y DE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN SU OPERACION
INVESTIGACION Y DESARROLLO RELACIONADOS CON
ASUNTOS ECONOMICOS
PROMOVER Y DIFUNDIR LA INVESTIGACION CIENTIFICAY
TECNOLOGICA
SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO

INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO PARA EL
DESARROLLO RURAL

INVESTIGACION CIENTIFICA TECNOLOGICA PARA LA
PRODUCTIVIDAD.

RECURSOS PROPIOS

PROGRAMA DE APOYO Y FOMENTO A LA INDUSTRIA DEL
SOFTWARE (PROSOFT)
COMISION DE ENERGIA DEL ESTADO DE SONORA

DESARROLLO ECONOMICO
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

INFORME

INFORME

MINISTRACION

22,812,553.22

1

2,608,753.59

812,553.06

0

1,108,753.47

812,553.06

0

1,108,753.47

823,558.41

0

1,108,753.47

25,261,217.75

1

5,935,014.00




GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2013

Q

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP
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UNIDAD DE
MEDIDA

CALENDARIO DE METAS Y RECURSOS

PRIMER
TRIMESTRE

SEGUNDO
TRIMESTRE

TERCER
TRIMESTRE

CUARTO
TRIMESTRE

ACUMULADO

70

88

34
01

34
01

E4

E4

E4

59

47

47

5901

4702

4703

002

001

003

002

A0

AO

AO

Q1

AO

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

ENERGIA
ELECTRIFICACION
AHORRO DE ENERGIA.

RECURSOS PROPIOS

MINISTRACION DE RECURSOS PARA LA OPERCION DE
LA COMISION DE ENERGIA DEL ESTADO DE SONORA
SISTEMA DE PARQUES INDUSTRIALES

DESARROLLO ECONOMICO

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

MODERNIZACION INDUSTRIAL
DESARROLLO DE PARQUES Y ZONAS INDUSTRIALES
PROMOCION Y FOMENTO INDUSTRIAL.

RECURSOS PROPIOS

MINISTRACION DE RECURSOS PARA LA OPERACION DEL

SISTEMA DE PARQUES INDUSTRIALES DE SONORA
CONSTRUCCION Y REHABILITACION DE PARQUES Y
ZONAS INDUSTRIALES.

RECURSOS PROPIOS

MINISTRACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
NAVES Y PARQUES INDUSTRIALES

PROGRAMAS REGIONALES 2012 "D"

MINISTRACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
NAVES Y PARQUES INDUSTRIALES
COMISION PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE
SONORA
DESARROLLO ECONOMICO

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

MODERNIZACION INDUSTRIAL

COORDINACION Y GESTION DE LAS POLITICAS PARA EL
DESARROLLO ECONOMICO Y EL COMERCIO

APOYO Y ASESORIA PARA LA CONDUCCION DE LAS
POLITICAS PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y EL
COMERCIO.

RECURSOS PROPIOS

MINISTRACION

MINISTRACION

MINISTRACION

MINISTRACION

60,247,137.84

3

23,026,604.25

2,354,745.72

3

23,026,604.25

2,354,745.72

3

23,026,604.25

3

2,354,745.72

3]

23,026,604.25

12

67,311,375.00

12

12

12

92,106,417.00
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PRIMER
TRIMESTRE

SEGUNDO
TRIMESTRE

TERCER
TRIMESTRE

CUARTO
TRIMESTRE

ACUMULADO

89

90

91

37
01

31
01

E4

E4

52

49

5201

5202

4901

001

002

001

AO

AO

T2

AO

MINISTRACION DE RECURSOS PRESUPUESTALES PARA
LA OPERACION DE LA COMISION PARA EL DESARROLLO
ECONOMICO DE SONORA

COMISION DE FOMENTO AL TURISMO DEL ESTADO DE

SONORA

DESARROLLO ECONOMICO

TURISMO
TURISMO
SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

IMPULSO AL TURISMO Y PROMOCION ARTESANAL
PROMOCION Y COMERCIALIZACION TURISTICA
PROMOCION E INFORMACION TURISTICA.

RECURSOS PROPIOS

MINISTRACION DE RECURSOS PARA LA OPERACION DE
LA COMISION DE FOMENTO AL TURISMO DEL ESTADO DH
SONORA

DESARROLLO Y FOMENTO A LA INVERSION TURISTICA

PROYECTOS DE INVERSION.
RECURSOS PROPIOS

CONSTRUCCION Y REHABILITACION DE
INFRAESTRUCTURA TURISTICA BASICA

CONVENIO TURISMO 2013

CONSTRUCCION Y REHABILITACION DE
INFRAESTRUCTURA TURISTICA BASICA
CONSEJO PARA LA PROMOCION ECONOMICA DE
SONORA
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL

PROMOVER MERCADOS PARA PRODUCTOS Y SERVICIOS
LOCALES

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

PROMOCION INTERNACIONAL Y COMERCIO EXTERIOR
INVERSION EXTRANJERA

PROMOCION Y FOMENTO A LA INVERSION EXTRANJERA
DIRECTA.

RECURSOS PROPIOS

MINISTRACION PARA LA OPERACION DEL CONSEJO
PARA LA PROMOCION ECONOMICA DE SONORA
CONSEJO SONORENSE PROMOTOR DE LA REGULACION
DEL BACANORA
DESARROLLO ECONOMICO

MINISTRACION

MINISTRACION

OBRA

OBRA

MINISTRACION

39,294,684.56

0

26,446,766.06

3

1,963,750.09

94,794,684.48

14

14

26,446,765.98

3

513,749.97

92,544,684.48

0

26,446,765.98

3

513,749.97

33,444,680.48

0

26,446,765.98

3

513,749.97

12

260,078,734.00

12

14

14

105,787,064.00

12

3,505,000.00
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DP

UR

FL

FN|SFN

ER

P

SP

AP

FF

META

DESCRIPCION

UNIDAD DE
MEDIDA

CALENDARIO DE METAS Y RECURSOS

PRIMER
TRIMESTRE

SEGUNDO
TRIMESTRE

TERCER
TRIMESTRE

CUARTO
TRIMESTRE

ACUMULADO

92

93

32
01

39
01

38
01

E4

E4

E4

42

21

51

4208

2101

5101

002

003

003

005

AO

A0

A0

A0

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCAY CAZA

FOMENTAR LA PARTICIPACION DE LOS SECTORES
SOCIAL Y PRIVADO EN ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

DESARROLLO AGROPECUARIO, FORESTAL, PESQUERO
Y ACUICOLA
FOMENTO A LA AGROEMPRESA

FOMENTO A LA AGROINDUSTRIA.
RECURSOS PROPIOS

PROYECTO DE FOMENTO A LA AGROINDUSTRIA
APOYO A LA COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS DEL
CAMPO.

RECURSOS PROPIOS

MINISTRACION DE RECURSOS PARA LA OPERACION DEL|
CONSEJO SONORENSE PROMOTOR DE LA REGULACION
DEL BACANORA
FONDO NUEVO SONORA
DESARROLLO ECONOMICO
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA EL
DESARROLLO
FOMENTO A LA INVERSION SOCIAL Y PRIVADA

FIANCIAMIENTO PARA ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
RECURSOS PROPIOS

MINISTRACIONES PARA EL PROGRAMA DE INVERSION
SOCIAL Y PRIVADA
CONSEJO ESTATAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

DESARROLLO ECONOMICO

INVESTIGACION Y DESARROLLO RELACIONADOS CON
ASUNTOS ECONOMICOS

PROMOVER Y DIFUNDIR LA INVESTIGACION CIENTIFICA' Y
TECNOLOGICA

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO

INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO PARA EL
DESARROLLO RURAL

INVESTIGACION CIENTIFICA TECNOLOGICA PARA LA
PRODUCTIVIDAD.

RECURSOS PROPIOS

PROYECTO

MINISTRACION

MINISTRACION

12,494,093.25

3

22,052,750.06

12,494,093.25

3

1,052,749.98

12,494,093.25

3

1,052,749.98

12,494,093.25

3

1,052,749.98

12

49,976,373.00

12

25,211,000.00
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1 | MINISTRACION DE RECURSOS PRESUPUESTALES PARA [ MINISTRACION 3 3 3 3 12

LA OPERACION DEL CONSEJO ESTATAL DE CIENCIA'Y
TECNOLOGIA
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